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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-MDS/CS

CONSULTORIA DE OBRA (SUPERVISION) “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE E INSTALACION DE UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO EN EL CASERIO
DE NUEVO BOLOGNESI DEL DISTRITO DE SONDORILLO - PROVINCIA DE
HUANCABAMBA - DEPARTAMENTO DE PIURA”

En las instalaciones de la Municipalidad Distrital de Sondorillo, ubicado en CAL.SAN JUAN NRO.
S/N PIURA - HUANCABAMBA - SONDORILLO, siendo las 08:12 horas del dia 28 de junio del
2023, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, designados por Resolucion de
Alcaldia N° 213-2023-MDS/ALC, de fecha 15 de junio del 2023, en uso de sus competencias
acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado, aprobado
mediante D.S. N° 344-2018-EF; quienes se encargaran de la preparacion, conduccion,
realizacion y hasta la culminacién del procedimiento de seleccién de la Adjudicacién Simplificada
N°® 002-2023-MDS/CS, que corresponde a la contratacion de la CONSULTORIA DE OBRA
(SUPERVISION) “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE
UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO EN EL CASERIO DE NUEVO BOLOGNESI| DEL
DISTRITO DE SONDORILLO - PROVINCIA DE HUANCABAMBA - DEPARTAMENTO DE
PIURA”, el mismo que esta integrado por las siguientes personas:

Miembros Comité

- WALTER GARCIA MEJIA (Presidente)
- MANUEL ENRIQUE RUMICHE ZAMBRANO (Miembro 1)
- LUIS ALAN CANUTO CHAUCA (Miembro 2)

Acto seguido el Presidente del Comité de Seleccion inicia la reunién, indicando que hoy
corresponde la admision, calificacion y la evaluacion de las ofertas del proceso de seleccion
A, Adjudicacion Simplificada N° 002-2023-MDS/CS que corresponde a la contratacién de la
“"%QCONSULTORIA DE OBRA (SUPERVISION) “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA

A lgfd §OTABLE E INSTALACION DE UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO EN EL CASERIO DE

wero NUEVO BOLOGNESI DEL DISTRITO DE SONDORILLO - PROVINCIA DE HUANCABAMBA -
. o DEPARTAMENTO DE PIURA”.
~QN0gR

. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Presidente del Comité de Seleccién dio como inicio informando a los miembros que, de
acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del
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Luego de haber verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el Presidente del Comité de Seleccion informa que, segln el reporte
del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son:

NioTTem T [DEseripcion delitem e 2
RUG / Cédigo Nombre o Razén Social | FechaPresentacién | Hora Presentacién | Forma de presentacién
1 CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E
INTALACION DE UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO EN EL CASERIO NUEVO BOLOGNESI DEL DISTRITO DE SONDORILLO PROVINCIA DE

HUANCABAMBA- DEPARTAMENTO DE PIURA
10403063415 | CONSORCIO SUPERVISOR BOLOGNESI 2710612023 22:00:09 Electronico
10166240154 | DAVILA FARFAN ALBERTO 27106/2023 23:32:54 Electronico
10806675895 | CONSORCIO SUPERVISOR BOLOGNESI 27/06/2023 23:38:47 Eleclronico

lll. ADMISION DE LAS OFERTAS

Los miembros del comité de seleccion luego de ello procede a revisar la informacion de los
Postores, y para continuar con la etapa de admisién de ofertas, de acuerdo con lo descrito en el
Cuarto Numeral de la Sexta Disposicion Complementaria Transitoria del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, el cual sefala:

4. En caso el comité de seleccion, previo a la
evaluacion, determinase que las ofertas no responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de las especificaciones técnicas o términos de referencia,
segun corresponda, especificados en las bases, las
declara no admitidas.

o ée procede a revisar la documentacion obligatoria y luego de la revision se tiene el cuadro
S adjunto que muestra el resultado de la Admision:
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POSTOR Declaracién jurada de|representacién delacuerdo con el literal 12 cantanidas|P1AZ0 08 prestacidn del el domicilio comin y| OBSERVACION
dalos del postor. quien suscribe  la|b) del articulo 52 del senvicio de iallas obligaciones a las
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a dichas obligaciones.

CONSORCID SUPERVISOR
BOLOGNES!  INTEGRADO
D POR:  VARGAS  DEL

I i i ik CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
ANTONIO y IPANAQUE
SERNAQUE ROGER JAIME
CONSORCIO SUPERVISOR
BOLOGNESI INTEGRADO
POR: CASTRO BENAVIDES|

EDWIN SANTIAGO y CALLE SHaLe CLllane CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDD
RENTERIA vicTon

AUGUSTO
[DAVILA FARFAN ALBERTO CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE ADRTIDO

IV. CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-
EF, se procede verificar que cumpla con los requisitos de calificacion segun lo establecidos en

el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la seccién especifica de las bases, calificando a los postores,
siendo el siguiente resultado:
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CAPACIDAD
£y CAPACIDAD TECHICA PROFESIONAL
HOMBRE O RAZON SOCIAL DEL EXPERIENCIA EXPERIENCIA DEL POSTOR
ORDEY POSTOR FRT— CALIFICACION | 0 ™ |eauipamiento|  £n LAESPECIALIDAD | ODSERVACION
DEL PERSONAL
CLAVE PERSONAL | ESTRATEGICO
CLAVE
CONSORCIO  SUPERVISOR
BOLOGNESI INTEGRADO POR:
1° VARGAS DEL CASTILLO MIRKO| CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICA
ANTONIO  y  IPANAQUE
SERNAQUE ROGER JAIME
CONSORCIO  SUPERVISOR
BOLOGNES! INTEGRADO POR:
2° CASTRO BENAVIDES EDWIN| CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICA
SANTIAGO y CALLE RENTERIA
VICTOR AUGUSTO
3 DAVILA FARFAN ALBERTO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICA

Estando a lo sefialado en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
el comité por UNANIMIDAD declara que las propuestas de los postores en el cuadro

mencionado lineas arriba, cumple con los requisitos de calificacion; por lo tanto, se considera
su oferta como CALIFICADA.

FACTORES DE EVALUACION

: E EXPERIENCIADEL|  METODOLOGIA —
W Sy || e POSTOR POSTOR | PROPUESTA (MAXIMO | . "= | OBSERVACION
DORM> (MAXIMO 70 30 PUNTOS)
CONSORCIO SUPERVISOR
BOLOGNESI INTEGRADO POR:
1 |VARGAS DEL CASTILLO MIRKO 80 20 PUNTOS 100 CALIFICADO
ANTONIO y  IPANAQUE
SERNAQUE ROGER JAIME
CONSORCIO  SUPERVISOR
BOLOGNESI INTEGRADO POR:
2 [CASTRO BENAVIDES EDWIN &0 20 PUNTOS 100 CALIFICADO
SANTIAGO y CALLE RENTERIA
VICTOR AUGUSTO
3 DAVILA FARFAN ALBERTO 60 20 PUNTOS 80 CALIFICADO

.

o/ El colegiado determina en la evaluacion Técnica lo siguiente:
7" De acuerdo a la calificacion realizada, se muestra que los Postores mencionados en el cuadro
lineas arriba, Obtienen los puntaje tal como se evidencia en la imagen lineas arriba, motivo por

el cual se procede a apertura de la Propuesta Econdomica.

http://www.munisondorillo.gob.pe/

https://www.facebook.com/Munisondarillo/

Ruc: 20193227938

Municipalidad Distrital de Sondarillo
Q Ir. San Juan N*109 — SONDORILLO

HUANCABAMBA

- PIURA



VI.

TV L~

% MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

g.| SONDORILLO

oy b VALOR VALOR PORCENTAJE ":i":g:::ﬁm'“
REFERENCIAL | PROPUESTA | ECONOMICO % '

CONSORCIO SUPERVISOR
BOLOGNESI INTEGRADO POR:

1 VARGAS DEL CASTILLO MIRKO Sf125,12?.29 S/126,127.29 100 97.99
ANTONIO  y  IPANAQUE
SERNAQUE ROGER JAIME
CONSORCIO SUPERVISOR
BOLOGNESI INTEGRADO POR:

2 |CASTRO BENAVIDES EDWIN| /12612720 | 5712360474 97.99 100
SANTIAGO y CALLE RENTERIA
VICTOR AUGUSTO

3 DAVILA FARFAN ALBERTO 5/126,127.29 SI126,127.29 100 97.99

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA

2.3. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

de las mismas.

aplicacion de la siguiente formula:

PTPi=c¢; PT; + ¢z Pe;

Donde:

PTPi = Puntaje total del postori

PTi = Puntaje por evaluacion técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluacion econémica del postor i

C; = Coeficiente de ponderacion para la evaluacién técnica.

(o = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion econdmica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

=0.80
=020

Cy
Ca

Donde: ¢; + c2=1.00

Una vez evaluadas las ofertas técnica y econémica se procedera a determinar el puntaje total

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la

ANEXO * 10 ANEXO 1 14
ITER POSTOR PTI::’::J:TT?E'I;M BONIFICACION DEL BONIFICACION DEL
DIEZ POR CIENTO (10%)| CINCO POR CIENTO (5%)

PUNTAJE
TOTAL

ORDEN DE
PRELACION

CONSORCIO SUPERVISOR BOLOGNESI

INTEGRADO POR: CASTRO BENAVIDES - (0.80'100}+(0.20°
' TEGRADO PTPi= (0.80'100}+(0.20"160 N0 CORRESPONDE

105

EDWIN SANTIAGO y CALLE RENTERIA PiPi= 100
VICTOR AUGUSTO
CONSORCIO SUPERVISOR BOLOGNESI
INTEGRADO ~ POR:  VARGAS DE = (0 80°100}+(0 20'97 59)
2 DEL]  FIPL=(0.60100){020:9759) 1O CORRESPONDE 493 10458 2
CASTILLO  MIRKO ~ ANTONIO PTRI=3960
IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME
! DAVILA FARFAN ALBERTO e {nf:;la?miﬂ*mg; 110 CORRESPONDE 418 8178 E
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VIl. ACUERDO ADOPTADO
Por lo expuesto se ADJUDICA la Buena Pro al POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR
BOLOGNESI INTEGRADO POR: CASTRO BENAVIDES EDWIN SANTIAGO y CALLE
RENTERIA VICTOR AUGUSTO, por el monto de S/ 123,604.74 (Ciento Veintitrés Mil Seis

cientos Cuatro Con 74/100 SOLES), asi mismo se procede a la publicacion en la plataforma
del SEACE de la Municipalidad Distrital de Sondorillo.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 13:00 horas del dia 28 de junio de
2023 suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

WALTEE%;A&CIA MEJIA
Presidente Miembro 1

LUIS ALAN CANUTO CHAUCA
Miembro 2
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